[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   02   »   06   2015 г.                                                                           № 261
г.п. им. Свердлова

	Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО «Свердловское городское поселение»

В целях реализации на территории Ленинградской области Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Правительства РФ от 24 сентября 2010 г. № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО «Свердловское городское поселение», согласно приложению № 1.

        2. Опубликовать Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО «Свердловское городское поселение» на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Постановление администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» от 22.03.2011 № 49 «Об утверждении схемы   нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО «Свердловское городское поселение» считать утратившим силу.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации Мехедова М.В.
Глава администрации                                      А.П. Павлович
Приложение 1
к Постановлению администрации
МО «Свердловское городское поселение»
№_261_от 02.06._2015 года

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на Территории МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	N п/п
	Место размещения, адрес
	количество объектов
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Характеристика нестационарного объекта

	Форма торговли (павильон, киоск, палатка, ярмарка, автофургон, автоцистерна, тележка, лоток, бахчевая сетка и т.д.)
	Общая площадь торгового объекта (кв. м)
	Специализация торговли (универсальная, специализированная), ассортимент (продовольственные, непродовольственные товары)
	Период размещения, срок аренды (субаренды) торгового объекта

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Новосаратовка, Октябрьская наб. у д. № 35
	1
	50
	павильон

	спец. торговля,

продтовары (овощи, фрукты)
	в течение года

	2.
	Новосаратовка, уч. № 256/3
	1
	258
	павильон
	258
	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	3.
	г.п.им. Свердлова, ул. Ермаковская, 12а
	1
	100
	павильон

	спец. торговля, промтовары
	в течение года

	4.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, у д. 1а
	1
	42
	павильон

	спец. торговля, цветы
	в течение года

	5.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, у д. 7
	1
	48
	павильон

	спец. торговля
	в течение года

	6.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, у д. 4
	1
	36
	павильон

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	7.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, у д. 39
	1
	30
	павильон
	10
	спец. торговля, промтовары
	в течение года

	8.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, у д. 40
	1
	50
	павильон
	20
	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	9.
	г.п. им. Свердлова, ул. Озерная, у д. 3
	1
	100
	павильон
	30
	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	10.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, у д. 52
	1
	42
	павильон

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	11.
	г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, уд. 53
	1
	48
	павильон

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	12.
	Дер. Маслово, 51
	1
	50
	павильон

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	13.
	в районе д. Большие Пороги, СНТ «Пороги»
	1
	50
	павильон

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	14.
	г.п.им. Свердлова, мкрн. 1, пересечение автодороги Санкт-Петербург-Всеволожск и ул. Западный проезд (в районе автобусной стоянки)
	2
	20
	передвижной прицеп

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	15.
	дер. Большие Пороги, на территории у дома № 54
	2
	50
	лоток
	7,5
	спец. торговля, бахчевые культуры, фрукты, овощи

	июнь-ноябрь

	16.
	г.п.им. Свердлова, мкрн. 1, у дома № 5
	2
	20
	передвижной прицеп

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	17.
	г.п.им. Свердлова, мкрн. 2, у дома № 23
	2
	20
	передвижной прицеп

	спец. торговля, продтовары
	в течение года

	18.
	ЛО, Всеволожский район, Мурманское шоссе, 15 км (площадка въездной дороги в лесополосу, перед АЗС «ПТК»)
	2
	10
	бахчевая сетка

	торговля, бахчевые культуры
	июнь-ноябрь

	19.
	г.п.им. Свердлова, мкрн. 1, пересечение автодороги Санкт-Петербург-Всеволожск и ул. Западный проезд (в районе автобусной стоянки)
	2
	10
	бахчевая сетка

	торговля, бахчевые культуры
	июнь-ноябрь

	20.
	дер. Новосаратовка, Октябрьская наб., у дома № 31
	2
	10
	бахчевая сетка

	торговля, бахчевые культуры
	июнь-ноябрь